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ÚVOD

Internet je nedílnou součástí dnešní doby a jen málokdo si život bez něj dokáže

představit. Přináší velké množství informací, umožňuje navazovat komunikaci a pro

mnoho lidí se stal také centrem zábavy a místem pro hledání nových pracovních

příležitostí. Firmy využívají internet pro prezentaci internetových stránek a používají

marketingové nástroje pro komunikaci se současnými i potenciálními zákazníky.

Hlavním cílem bakalářské práce je navrhnout možné změny pro internetovou

prezentaci managementmania.com, které:

- umožní větší zviditelnění webových stránek portálu,

- povedou ke zvýšení návštěvnosti vybrané cílové skupiny – studentů,

- budou předpokladem pro jejich opakovanou návštěvnost.

Dílčí cíle bakalářské práce:

- Vypracovat teoretický úvod do problematiky marketingu na internetu.

- Představit, analyzovat a zhodnotit internetovou prezentaci

managementmania.com a její potenciál z pohledu uživatele – studenta, který

tvoří jednu z důležitých cílových skupin.

- Navrhnout doporučení, která budou mít pozitivní vliv na zlepšení stávající

webové prezentace.

Metodika bakalářské práce využívá prostředků desk research. Jedná se o českou

doporučenou literaturu, která je mimo jiné rozšířena také o další odborné publikace.

V oblasti zahraničních zdrojů je čerpáno z literatury od autorů Reynolds (2010)

a Kotler, Keller (2012). Dalším pramenem, ze kterého jsou získávány nezbytné

informace, je internet. Veškeré použité WWW stránky jsou spolu s odbornými

publikacemi sepsány na konci této práce v seznamu literatury.

Dále metodika využívá prostředků field research, tj. vlastní výzkum, konzultace

s manažerem ManagementMania, hodnocení webu.

Bakalářská práce je rozdělena na dvě části – teoretickou a praktickou část. Obě

tyto části se prolínají a vzájemně doplňují.
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Smyslem teoretické části je vymezení pojmů nezbytných pro praktickou část.

První kapitola nejprve popisuje úvod do problematiky marketingu na internetu. Druhá

kapitola je zaměřena na představení portálu, jeho působnost, princip a strukturu.

Osvětluje také základní předpoklady úspěšných stránek a možné chyby. Třetí kapitola

představuje hlavního konkurenta a vymezuje jeho základní charakteristiku.

Praktická část využívá upravené metodiky projektu WebTop100, tj.

vyhodnocení analýzy webových stránek portálu na základě hodnotících kritérií v oblasti

použitelnosti, grafického designu, technického řešení, marketingu a analýzy SEO.

V další kapitole je hodnocena internetová prezentace konkurenčního portálu, se kterou

je následně ManagementMania porovnávána ve výše zmiňovaných oblastech. Výsledky

komplexního bodového hodnocení jsou přeneseny pro lepší přehlednost do jednotlivých

grafů. Na základě podrobného rozboru a komplexního vyhodnocení webu jsou následně

sepsány možné subjektivní návrhy, které budou splňovat hlavní cíle této práce.

1 – Internetový marketing
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1 INTERNETOVÝ MARKETING

„Internetový marketing je způsob, jakým lze dosáhnout požadovaných

marketingových cílů prostřednictvím internetu.“ (Janouch, 2011a, s. 19)

Eger a kol. (2010, s. 15) dodávají, že „marketing na internetu nebo též

internetový marketing je nový pojem a také nová disciplína marketingu, která je spojena

s rozvojem internetu.“

Obecně rozdíl mezi internetovým marketingem a offline marketingem spočívá

(Janouch, 2011b, s. 17):

- v monitorování a měření (mnohem více a lepších dat),

- v dostupnosti 24 hodin 7 dní v týdnu (marketing se na internetu provádí

nepřetržitě),

- ve své komplexnosti (zákazníky lze najednou oslovit několika způsoby),

- v možnostech individuálního přístupu (neanonymní zákazník
1
),

- ve svém dynamickém obsahu (nabídku lze neustále měnit).

1.1 Internet

Internet není (Janouch, 2011b) otázkou posledních několika málo let. Ve

skutečnosti vznikl již před více než 40 lety z americké vojenské sítě. Propojilo se mezi

sebou několik počítačů, které umožňovaly předávat data dál, nezávisle na poškození

některých částí sítě. Následně vyzkoušely připojení k internetu i vzdělávací instituce.

Připojení po roce 1995, kdy mělo internet 20 milionů uživatelů, rapidně rostlo.

V roce 2000 to činilo již téměř třináctinásobek, přesněji tedy 250 milionů uživatelů.

Údaje v dalších letech byly následující (Janouch, 2011b, s. 16):

- rok 2003 – 600 mil. uživatelů,

- rok 2005 – 900 mil. uživatelů,

- rok 2006 – více než miliarda uživatelů,

- rok 2009

 1,7 mld. uživatelů celosvětově,

1
Neanonymní zákazník = diferencovaná kastomizace. Firmy již chápou rozdílné požadavky

a preference zákazníků, a proto jim přizpůsobují svoje produkty, služby i způsob komunikace. (Janouch,

2011b)
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 6,8 mil. v České republice,

 110 mil. aktivních domén.

Uživatelem internetu je tedy dle Blažkové (2005, s. 16):

- člověk s přístupem k internetu,

- aktivní uživatel internetu.

„Uživatele internetu vymezíme jako člověka, který s určitou pravidelností

využívá služeb internetu.“ (Blažkové, 2005, s. 16)

1.1.1 Využití internetu v marketingu

Z výše uvedených numerických údajů se lze přiklánět k názoru Blažkové (2005,

s. 12): „Internet je globální počítačová síť, která má mnoho účastníků a poskytuje různé

služby, zejména přístup k hypertextovým dokumentům (World Wide Web),

elektronickou poštu (e-mail), audiovizuální přenos, přenos datových souborů

a programů atd.“

Mezi nejrozšířenější služby internetu, které mimo jiné využívá i portál

ManagementMania, řadí Janouch (2011b) a Blažková (2005) v současné době:

- WWW stránky
2
,

- e-mail.

Přenos souborů z tzv. FTP
3
serverů jsou v marketingu nevyužitelné. Naopak

následující služby jsou vhodné z hlediska marketingu „pro monitorování názorů lidí na

určitý problém, výrobek, službu či firmu, na získání zpětné vazby, pro marketingový

výzkum, reklamu a PR“ (Blažková, 2005, s. 36):

- IRC
4
neboli on-line komunikace mezi uživateli (např. ICQ),

- VoIP telefonování (např. Skype),

- diskusní fóra.

Internetový marketing je spojený (Janouch, 2011a) zejména s komunikací, ale

mnohdy se podílí i na vytváření ceny. Označuje se také jako e-marketing, web-

2
WWW = World Wide Web (nejrozšířenější služba internetu)

3
FTP = File Transfer Protocol

4
IRC = Internet Relay Chat
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marketing, on-line marketing a v neposlední řadě se stále častěji používá i pojem digital

marketing.

Ve svém dotisku prvního vydání Janouch (2011b) následně vysvětluje rozdíl

mezi internetovým marketingem a on-line marketingem. Slovní spojení internetový

marketing je vhodné používat u všech marketingových aktivit, které probíhají na

internetu. Naopak on-line marketing pak jako pojem, který tyto aktivity rozšiřuje

o marketing prostřednictvím přenosných zařízení, jako jsou mobilní telefony,

notebooky, tablety atd.

Blažková (2005) mezi výhody komunikace na internetu považuje celosvětový

dosah, nepřetržitost (24 hodin denně), rychlost sdělení, relativně nízké náklady atd.

Nevýhodou jsou naopak různá technická omezení (pomalá rychlost přenosu informací

v případě pomalého připojení internetu) či neosobnost komunikace.

1.2 Webová prezentace

„Tvorba internetové prezentace by neměla vzniknout na základě nahodilého

impulzivního rozhodnutí, ale na základě uvážlivého promyšlení. V zásadě lze postup

shrnout do třech základních kroků:

- pečlivě analyzovat a definovat své cíle,

- určit cílové skupiny uživatelů,

- analyzovat konkurenci.“ (Eger a kol., 2010, s. 21)

Peter Morville (semanticstudios.com, 2004), odborník na informační

architekturu a UX
5
, uvádí následující aspekty, díky kterým budou webové stránky

poskytovat pozitivní uživatelský prožitek:

- Užitečnost (useful). Webové stránky lze považovat za užitečné, pokud

uživateli pomohou vyřešit určitý problém.

- Použitelnost (usable). Použitelnost je klíčovým aspektem UX, který

pomáhá jednoduše a efektivně plnit určité úkoly, které předcházejí

sledovanému cíli.

5
UX (User Experience) = uživatelský prožitek, zážitek, zkušenost, přívětivost

[…]


čtenáři

dlouhý lead time nákupu reklamy,

částečně nevyužitý náklad, žádná záruka

pozice

letáky
velmi vysoká selektivita, plná kontrola,

interaktivní příležitosti, relativně nízké

náklady
náklady se mohou vymknout kontrole

brožury
pružnost, plná kontrola, dokážou

zdramatizovat sdělení
nadprodukce může vést k plýtvání

náklady

telefon
mnoho uživatelů, příležitost k osobnímu

kontaktu
relativně vysoké náklady, pokud nejsou

využíváni dobrovolníci

internet
vysoká selektivita, interaktivní možnosti,

relativně nízké náklady
relativně nové médium s nízkým počtem

uživatelů v některých zemích

Zdroj: Kotler, Keller, 2007, s. 614

Příloha C

Příloha C: Rozpis bodů v jednotlivých oblastech

POUŽITELNOST MAX 18 b.

Informační architektura 6 b.

Logo 0 - 1 b.

Nadpisy 0 - 2 b.

Odkaz na hlavní stranu 0 - 1 b.

Logické bloky 0 - 1 b.

Informace v cizím jazyce 0 - 1 b.

Navigace 3 b.

Přehlednost a funkčnost menu 0 - 2 b.

Stejná navigace na webu 0 - 1 b.

Vyhledávání 2 b.

Nalezení dle klíčových slov v rámci stránky 0 - 1 b.

Relevance výsledků 0 - 1 b.

Použitelnost titulní stránky 3 b.

Rychlý odkaz na kontakt na titulní stránce 0 - 2 b.

Jasně patrný účel stránek 0 - 1 b.

Použitelnost prvků napříč celým webem 4 b.

Mapa webu 0 - 1 b.

Tisk 0 - 2 b.

Jasně odlišené hypertexty 0 - 1 b.

GRAFICKÝ DESIGN MAX 18 b.

První dojem 4 b.

Kde jsem 0 - 2 b.

Aktuality 0 - 1 b.

Kontakty 0 - 1 b.

Účelnost grafiky 4 b.

Vzbuzuje důvěru? 0 - 2 b.

Přehlednost 0 - 2 b.

Konzistence grafiky napříč webem 3 b.

Jednotnost 0 - 3 b.

Čitelnost obsahových prvků 3 b.

Čitelnost obsahových prvků 0 - 3 b.

Kreativita grafiky 4 b.

Moderní vs. zastaralý vzhled 0 - 2 b.

Amatérské vs. profesionální zpracování 0 - 2 b.

TECHNICKÉ ŘEŠENÍ MAX 15 b.

Zpracování kódu 3 b.

Validita kódu 0 - 3 b.

Nezávislost na doplňkových technologiích 3 b.

PDF 0 - 1 b.

MS Office 0 - 1 b.

Jiné (např. WinRar) 0 - 1 b.

Kompatibilita v prohlížečích 4 b.

Google Chrome 0 - 1 b.

Internet Explorer 0 - 1 b.

Mozilla Firefox 0 - 1 b.

Opera 0 - 1 b.

Bezbariérová přístupnost 3 b.

Pravidla přístupného webu 0 - 3 b.

Mobilní verze 2 b.

Mobilní verze (m.managementmania.com) 0 - 1 b.

Funkčnost při procházení v mobilním tel. 0 - 1 b.

MARKETING MAX 24 b.

Marketingová přesvědčivost, MDA 3 b.

Představení portálu 0 - 3 b.

Vhodnost domény 3 b.

Vhodná volba domény 0 - 3 b.

Viditelnost ve vyhledávačích 4 b.

Google 0 - 2 b.

Seznam 0 - 2 b.

Možnost komunikace 11 b.

Sociální sítě (Facebook, LinkedIn, Twitter) 0 - 3 b.

Možnost dotazů 0 - 2 b.

Diskuse 0 - 2 b.

Fórum 0 - 2 b.

On-line poradna (chat) 0 - 2 b.

Multimédia 3 b.

Fotografie 0 - 1 b.

Videa 0 - 1 b.

Blog 0 - 1 b.

Zdroj: vlastní zpracování, 2012

Příloha D

Příloha D: Sreenshot homepage

Zdroj:managementmania.com, 2012a
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Abstrakt

STEJSKALOVÁ, Barbora. Komplexní hodnocení internetové prezentace

managementmania.com. Bakalářská práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 72 s.,

2013

Klíčová slova: internetový marketing, internet, portál, internetová prezentace, hodnocení

internetové prezentace

Předložená práce je zaměřena na hodnocení webových stránek. První část bakalářské práce

zachycuje úvod do problematiky marketingu na internetu. Další část se věnuje charakteristice

portálu ManagementMania. Praktická část bakalářské práce se zabývá komplexním

hodnocením internetové prezentace managementmania.com a srovnáváním webu s hlavním

konkurentem. Součástí praktické části je vlastní výzkum mezi 20 respondenty. Výstupem

práce jsou možná doporučení, která by mohla vést k většímu zviditelnění portálu na internetu

a zároveň k větší návštěvnosti vybrané cílové skupiny.

Abstract

STEJSKALOVÁ, Barbora. A comprehensive evaluation of the website

managementmania.com. Bachelor thesis. Pilsen: Faculty of Economics University of West

Bohemia in Pilsen, 72 p., 2013

Key words: internet marketing, internet, portal, internet presentation, evaluation of internet

presentation

The presented work is focused on the evaluation of the website. The first part of the

bachelor´s thesis presents the introduction to marketing on the Internet. The next part of this

work deals with the ManagementMania portal. The practical part of the thesis deals with

comprehensive evaluation of the website managementmania.com and the comparison of the

website with its main competitor. The practical part includes its own research carried out

among 20 respondents. Outcome of this thesis are possible recommendations that could lead

to higher visibility of the portal on the Internet together with higher attendance of selected

target groups.