HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Barbora Stejskalová
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností
Téma bakalářské práce: Komplexní hodnocení webové prezentace
Managementmania.com

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Jan Petrtyl, KMO, Západočeská univerzita v Plzni

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzen - není plagiát <input checked="" type="checkbox"/>
Posouzen - podezřelá shoda <input type="checkbox"/>
Posouzen - je plagiát <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:² **velmi dobře**

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Zpracováním předkládané bakalářské práce autorka prokázala velmi dobrou schopnost uchopit dané téma. Došlo k provázání teorie a praxe na základě literární rešerše a vlastního výzkumu. Práce by však na některých místech mohla být přehlednější a formulace stručnější při zachování vypovídací schopnosti. Na některých místech dochází k drobným nepřesnostem a vybočení z hlediska cílové skupiny (resp. čtenář "ztrácí nit"). Přesto je však práce kvalitní a hodnotím ji jako velmi dobrou.

FAKULTA EKONOMICKÁ
Katedra marketingu, obchodu a služeb

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:⁴

1. Jaké jsou, podle Vašeho názoru, základní vlastnosti/nabízené výhody, kterými si ManagementMania.com může upevnit pozici na trhu z pohledu studentů?
2. Jaká vnímáte největší rizika Vašeho návrhu na zařazení odborných videí?

V Plzni, dne 14. 5. 2013

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).